Проект

НОВОТРОИЦКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
 РЕШЕНИЕ

___________                                                                                        № _________

с. Новотроицкое
О внесении изменений

в Устав муниципального образования

Новотроицкое сельское поселение

Шабалинского района Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Новотроицкое сельское поселение Шабалинского района Кировской области Новотроицкая сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Устав муниципального образования Новотроицкое сельское поселение Шабалинского района Кировской области, принятый решением  Новотроицкой сельской  Думы Шабалинского района Кировской области от 08.12.2005 № 3/27, в редакции решений сельской Думы от 09.07.2008 № 6/31, от 26.05.2010 №24/145, от 29.10.2010 №27/161, от 12.10.2011 №36/206, от 27.06.2012 № 42/238, от 19.11.2012 № 2/6, от 29.04.2013 № 7/32, от 30.10.2013 №12/50, от 31.03.2014 №15/68, от 06.03.2015 №24/110, от 24.08.2015 № 30/130, от 25.04.2016 № 38/184 (далее –Устав):

1.1. Часть 1 статьи 8.1. Устава дополнить пунктом 16 следующего содержания:
«16) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».»;
1.2.  Часть 2 статьи 28 Устава дополнить абзацем следующего содержания:

«Одно и то же лицо не может занимать должность главы поселения более двух сроков подряд.»;
1.3. Устав дополнить статьей 36.1 «Статус депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления» следующего содержания:

«Статья 36.1. Статус депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления

1. Депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления обеспечиваются условия для беспрепятственного осуществления своих полномочий.

2. Статус и гарантии осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления устанавливаются настоящим Уставом в соответствии с федеральными законами, законами Кировской области, а также Положением о статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, утвержденным сельской Думой в соответствии с областным законодательством.

3. Лицу, замещающему муниципальную должность, в соответствии с Законом Кировской области от 08.07.2008 №257-ЗО «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Кировской области», гарантируется:

1) Ежемесячное денежное содержание;

2) Отдых, обеспечиваемый установлением нормальной продолжительности служебного времени, предоставлением выходных дней и нерабочих праздничных дней, а также ежегодных оплачиваемых отпусков;

3) Ежемесячная доплата к пенсии;

4) Компенсация один раз в год стоимости путевки в санаторно-курортную организацию на территории Российской Федерации в размере, не превышающем размер его ежемесячного денежного содержания по замещаемой муниципальной должности;

5) Единовременная денежная выплата в размере, установленном муниципальным правовым актом, но не более четырехмесячного денежного содержания, выплачиваемая не позднее дня, предшествующего дню прекращения полномочий, для лиц, замещавших муниципальные должности и в этот период достигших пенсионного возраста или потерявших трудоспособность.

Гарантии, указанные в пунктах 3 и 5 настоящей части не применяются в случае прекращения полномочий указанных лиц по основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 21, 3, 6 - 9 части 6, частью 61 статьи 36, частью 71, пунктами 5 - 8 части 10, частью 101 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»».

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию.

3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
Глава Новотроицкого

сельского поселения                                                                 Т.А. Жданова
________________________________________________________________